

Brugermøde i Hadsten Kulturhus Sløjfen

Mandag d. 12. marts 2024, kl. 16:30-18:30 i Spisestuen

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Velkomst v. husets daglige leder Trine Valentin Sølgaard herunder

2. Valg af ordstyrer

Kristen Mark vælges som ordstyrer. Han konstaterer at der er indkaldt rettidigt og retningslinjer ifl. vedtægter er overholdt.

3. Præsentation af bestyrelsen v. Michael Jensen

I bestyrelsen sidder tre brugervalgte medlemmer, 1 repræsentant valgt af partnere og supportere – fremover medlemmer af Sløjfens Venner, 1 medlem udpeget af Kulturelt Samvirke, lederen af Favrskov Musikskole, 1 medlem valgt af personalet på Hadsten Bibliotek mens husets daglige leder, Trine Valentin Sølgaard, er sekretær.

De tre brugervalgte medlemmer er Michael Jensen, Jane Stampe Christensen og Dorthe Gårdbo-Pedersen. Joan Pank er valgt af medlemmerne af erhvervsklubben Sløjfens Venner, Anette Bonde – udpeget af Kulturelt Samvirke, har netop trukket sig og en ny repræsentant er endnu ikke udpeget, lederen af musikskolen Mette Sandahl, Marianne Hyldal Vollmer er personalerepræsentant.

4. Formandens resumé af den forgangne årsplan og præsentation af den nye

Michael Jensen takker de fremmødte for interessen for kulturhuset, medlemmerne af Sløjfens erhvervsklub som er blevet ændret til en støtteforening med navnet Sløjfens Venner – læs mere om fordele ved medlemskab på hadstenkulturhus.dk, husets frivillige, uden hvem det ikke havde været muligt at afholde arrangementer m.m. Michael takker bestyrelsen for dens engagement og virkelyst.

Siden sidste brugermøde, er der bl.a. afholdt åbent hus, hvor alle interesserede kunne se den nye "Spisestue", hilse på Jon Ahrensbach m.m. For kort siden blev første spadestik taget til den nye forplads, og når den står færdig vil der være mulighed for at afvikle arrangementer her – bl.a. afholdes årets børnekulturfestival SKRÅL på pladsen.

Michael takker de mange, der har været forbi Spisestuen – antallet af gæster vidner om, at der har været et behov. Stor tak til Jon, hvis fortjeneste det er, at det er gået så godt.

I bestyrelsen har man arbejdet på at få en skærm på taget, men omkostningerne er høje, og der arbejdes derfor på en mere analog løsning.

Der har selvfølgelig også været en lang række arrangementer i løbet af året: Koncert med Soleima, støttet af Elro Fonden, koncert med Sko/Torp, juletræsfest i samarbejde med Favrskov Musikskole, fastelavnsfest i samarbejde med Røde Kors og Hadsten Handel, foredrag med Mathilde Walter Clark i samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening, foredrag med René Dahl, foredrag med N iels Krause-Kjær i samarbejde med Ældre Sagen og foredrag med Michellie Hviid i samarbejde med Hadsten Husholdningskreds. For nylig årets vinterkabaret fra Randers Teater, og derudover har vi igen i år lånt salen ud til irsk aften v. Lions og fire revy-forestillinger ved Favrskov Revyen.

Bestyrelsen arbejder også på at udsende nyhedsbreve om aktiviteter m.m.

Michael Jensen slutter af med at sende en tak til Trine og Marianne for deres engagement og ideer til arrangementer, og for at holde styr på diverse projekter i og omkring huset.

Der sker meget i Sløjfen, og det vil der også i fremtiden, hvor der også vil være rammer for en nye typer af aktiviteter udenfor.

5. Orientering om det nye anlægsprojekt omkring huset og forpladsen v. Trine

1. spadestik til den nye forplads blev taget d. 5. marts og arbejdet er godt i gang. Der anlægges en terrasse ned mod Lilleåen, hvor der vil være mulighed for udeservering. Der etableres et mindre legeområde, et teaterum og der anlægges stier.

6. Orientering fra husets beboere v. Jon Ahrensbach, Skafferiet og Mette Sandahl, Favrskov Musikskole.

Jon Ahrensbach siger tak for at må være i huset, hvilket han selv føler er lidt som at komme hjem. Han har altid været arbejdet hen i mod at få kultur og madoplevelser til at spille sammen. Det første halvår har været hæsblæsende, og de har kun fået flere opgaver. Skafferiet er, bl.a., valgt på baggrund af deres fokus på økologi og bæredygtighed. Et koncept som, på godt og ondt, er anderledes end tidligere forpagtere. I forpagtningsaftalen er der ikke krav om faste åbningstider, og i stedet for at etablere sådanne, er målet at køre med faste arrangementer: onsdags-fællesspisninger og festlig fredag. I støbeskeen er brunch, og måske bliver de nuværende månedsarrangementer så populære, at de afholdes oftere. Jon takker for den store interesse og opbakning han har mødt.

Mette Sandahl melder, at både lærere og elever i Favrskov Musikskole er glade for den nye Beatbox, det nye slagtøjslokale, og synes der et godt samarbejde med de andre aktører i huset.

7. Opfølgning på sidste års input fra brugermødet og drøftelse om Sløjfens virke

Vores vision er, at kulturhuset forbliver et væksthuse for borgerne i Hadsten. Vi skal skabe grobund for nye fællesskaber og agere som katalysator for den lokale sammenhængskraft – kulturen er den samlende kraft på tværs af aldre. Der er et stort samfundsmæssigt behov, og vi har ressourcerne til at nære, opdrive og understøtte nye og nuværende fællesskaber.

På en workshop ved sidste års bruger møde kom der en række forslag til aktiviteter m.m.:

Bedre møbler og stole: vi har indkøbt nye møbler til Spisestuen, vi arbejder henimod at købe nye stole til salen – men det er en større udgift at udskifte 300 stole.

Strikke festival: afholdt i november 2023, vi arbejder netop nu på et julemarked med fokus på håndværk/udvidelse af garnfestival til november 2024

Samarbejde med biografen: Favrskov:Dox er netop afviklet i bl.a. Hadsten Bio, og derudover viser vi film for børnehaverbørn et par gange pr. sæson.

Brugerinddragelse og åbenhed: I er altid velkomne til at komme med forslag til arrangementer, ris og ros pr. mail.

Flere frokostjazz-arrangementer: vi holder fast i en frokostjazzkoncert pr. sæson

Mere besøg af naturguide: i forbindelse med vores sommerferieaktiviteter på Sunds Plads, desuden Fællesskaber på Fad d. 4.4., hvor man blive klogere på sankning af spiselige planter.

Ting vi endnu ikke har arbejdet med: beachvolley-bane, folkemusikfestival, teatersport

8. Behandling af indkomne forslag

Vi har modtaget forslag om at uddanne en række ambassadører, som kan hjælpe med teknik i Lilleåsalen. Hvis der uddannes en gruppe ambassadører for Sløjfen, med viden og kompetence til huset AV udstyr – vil dette kunne bidrage til en bedre oplevelse af de enkelte arrangementer i Sløjfen

Tak for forslaget, som vi vil arbejde videre med.

9. Valg af medlemmer/stedfortræder til bestyrelsen.

Michael Jensen, Dorthe Gårdbo og Joan Pank genopstiller som bestyrelsesmedlem. Joan Pank er på forhånd blevet genvalgt af medlemmerne af Sløjfens støtteforening, og Michael Jensen og Dorthe Gårdbo genvælges.

10. Evt. Indkomne spørgsmål og kommentarer:

Er planerne for en større legeplads på Sunds Plads glemt?

Nej, men for nuværende er vi i gang med at søge midler fra en række fonde til en ny skaterbane på Sunds Plads, og denne vil være for børn og unge, mens legeområdet på den nye forplads er tiltænkt de mindste børn. Som en del af klimasikringen i Lilleåparken forventes det, at der her anlægges en større legeplads.

Der bliver, ligesom sidste år, spurgt til om facaden mod syd ikke kan blive rensset.

Vi har videregivet ønsket til Ejendomscentret, som står for vedligehold af de kommunale bygninger, og håber der kan findes/afsættes midler til rens af facader.

Der efterlyses et mellemstort lokale til afholdelse af bl.a. korkoncerter og fællessangsarrangementer – arrangementer, der tidligere er blevet afholdt i caféen/nuværende Spisestue.

Bestyrelsen har vidst at indgåelse af ny forpagtningsaftale var lig med at kulturhuset havde et mindre rum at udleje/udlåne. Skafferiet har bragt masser af liv til huset, men vi vil selvfølgelig bestræbe os på, at finde en tilfredsstillende løsning for foreninger m.m., der tidligere har benyttet cafélokalet.

Hjerteforeningen melder, at det er dejligt for mindre foreninger at de kan låne lokaler i huset og at der mulighed for at indgå i samarbejde om større arrangementer/foredrag med Hadsten Bibliotek eller Hadsten Kulturhus.